

fot. Archiwum Aleksandra Ciałkowska-Rysz



ALEKSANDRA CIAŁKOWSKA-RYSZ LAUREATEM „RAK. TO SIĘ LECZY!”

Krajowy konsultant w dziedzinie medycyny paliatywnej, kierownik Pracowni Medycyny Paliatywnej Katedry Onkologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, kierownik Oddziału Medycyny Paliatywnej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM w Łodzi, dr n. med. Aleksandra Ciałkowska-Rysz została zwyciężcą plebiscytu „Rak. To się leczy!” w kategorii – „Człowiek najbardziej zaangażowany w walkę z rakiem w roku 2013”. Celem plebiscytu było wyłonienie i nagrodzenie wyróżniających się w minionym roku osób zaangażowanych w walkę z rakiem, oddziałów onkologicznych i kampanii edukacyjnych. Głosami internautów wybrano najlepszych w pięciu kategoriach. Do tegorocznego plebiscytu „Rak. To się leczy!” zgłoszono ponad 260 nominacji.

– *Do plebiscytu zostałam zgłoszona przez organizacje pacjenckie, głosy oddało ponad 12 tys. internautów. Dla mnie jest to olbrzymia satysfakcja. To też nagroda dla całego środowiska medycyny paliatywnej* – powiedziała dr Aleksandra Ciałkowska-Rysz.



fot. S. Kamiński/Agencja Gazeta

Piecha startuje do Brukseli po dotacje dla szpitali

Senator, były wiceminister zdrowia, Bolesław Piecha będzie liderem listy Prawa i Sprawiedliwości w wyborach do Parlamentu Europejskiego w województwie śląskim. Czy w Brukseli nie zapomni o sprawach zdrowotnych? W rozmowie z *termedia.pl* zapewnia, że zagadnienia zdrowotne będą mu „w duszy grały”. Jakie tematy będą szczególnie interesowały senatora Piechę, jeśli dostanie się do Parlamentu Europejskiego? – *Kwestia zdrowia będzie moim szczególnym zainteresowaniem. Zdaję sobie sprawę, że polska infrastruktura zdrowotna potrzebuje ogromnego dofinansowania. Sądzę, że program spójności dotyczący kadry medycznej i placówek publicznych powinien znaleźć uznanie w propozycjach budżetowych. To ważne, ponieważ leczenie jest jedną z ważniejszych gałęzi gospodarki narodowej* – mówi.



fot. PAP/Jarek Turczyk

Nowi profesorowie nauk medycznych

Prezydent **Bronisław Komorowski** wręczył profesorskie akty nominacyjne nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. W gronie tym nie zabrakło pracowników związanych z medycyną. Akty otrzymali:

Adam Antczak, Uniwersytet Medyczny w Łodzi; Jarosław Dudka, Uniwersytet Medyczny w Lublinie; Piotr Dziegiel, Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu; Eugenia Gospodarek, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu; Krzysztof Kałwak, Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu; Beata Karakiewicz, Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie; Marek Kuch, Warszawski Uniwersytet Medyczny; Mansur Rahnema-Hezavah, Uniwersytet Medyczny w Lublinie; Rodryg Ramlau, Uniwersytet Medyczny w Poznaniu; Michał Zakliczyński, Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach; Lesław Zub, Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu.



fot. PAP/Grzegorz Michalowski

Hamankiewicz – druga kadencja

Maciej Hamankiewicz ponownie został prezesem Naczelnej Rady Lekarskiej – zdobył 290 głosów. Jego konkurentka, Jolanta Orłowska-Heitzman, uzyskała 104 głosy.

Serwis *termedia.pl* zapytał elekta o plany. – *Zespół NRL, który udało mi się stworzyć, wypracował wiele projektów rozwiązań systemowych i z pewnością dążyłbym do tego, aby nasze działania były dalej prowadzone. Chciałbym, aby nasze uwagi, idee, pomysły dalej docierały do decydentów i ustawodawców. W systemie ochrony zdrowia trzeba wiele zrobić, aby zapewnić pacjentom dobre warunki leczenia, a lekarzom wykonywanie zawodu bez barier administracyjnych* – mówił Hamankiewicz.

Grzywnowicz pod lupą CBA

W Zagłębiowskim Centrum Onkologii trwa kontrola CBA, sprawdzająca, czy pieniądze na budowę nowego petno-profilowego ośrodka onkologicznego są zasadnie wydawane. Funkcjonariusze są w szpitalu, a w tym czasie dyrekcja przygotowuje się do odbiorów kolejnych etapów inwestycji.

– *Nie jestem zdziwiony, że doszło do kontroli, po tym, jak dziennikarze „Gazety Wyborczej” pisali o nieprawidłowościach na ogromną skalę przy budowie centrum* – mówi Zbigniew Grzywnowicz, dyrektor Szpitala Specjalistycznego i Zagłębiowskiego Centrum Onkologii w Dąbrowie Górniczej. CBA zdecydowało się na kontrolę po informacjach o nieprawidłowościach przy przetargach na budowę ośrodka. Zagłębiowskie Centrum Onkologii miało zacząć przyjmować pierwszych pacjentów już w marcu. Na razie jednak nie zakończono drugiego etapu inwestycji.

GRONKIEWICZ-WALTZ USUWA KŁODY SPOD NÓG MINISTRA



fot. PAP/Jacek Turczyk

Wniosek z Trybunału Konstytucyjnego można wycofać bez żadnych konsekwencji. Tak chce zrobić Urząd m.st. Warszawy, który zmienił zdanie w kwestii, czy należy sprawdzać zgodność ustawy o działalności leczniczej z konstytucją. Teraz przychodzi czas na rozmowy z Ministerstwem Zdrowia. Zdaniem radnych, możliwe są zmiany w ustawie.

– *Wnioskodawca może do rozpoczęcia rozprawy wycofać wniosek, pytanie prawne albo skargę* – mówi Grażyna Leśniak z biura prasowego TK. – *Jednocześnie informuję, że w takim wypadku Trybunał Konstytucyjny wydaje postanowienie o umorzeniu postępowania z powodu wycofania wniosku.*

O wycofaniu wniosku zdecydowali 3 kwietnia 2014 r. warszawscy radni, uzasadniając taki krok tym, że podjęto rozmowy z Ministerstwem Zdrowia, a wycofanie wniosku ułatwi dialog. W razie braku powodzenia rozmów z resortem ponowny wniosek można złożyć w każdej chwili.

Jeszcze w lutym 2013 r. samorząd skarżył się, że ustawa lecznicza nakłada na niego odpowiedzialność za pokrywanie zadłużenia szpitali, jednocześnie nie dając żadnego wpływu na nie oraz żadnych narzędzi radzenia sobie z trudnym wynikiem finansowym.

Wawrzeńczyk-Anders: odchodzę na emeryturę

Jeden z największych szpitali dziecięcych w Polsce będzie miał nowego dyrektora. Szef Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach Barbara Wawrzeńczyk-Anders podała się do dymisji.

Barbara Wawrzeńczyk-Anders została dyrektorem placówki na przełomie września i października 2011 r. Jak nas poinformowano w GCZD, „dyrektor złożyła wypowiedzenie w związku z przejściem na emeryturę”.

W Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka jest 18 oddziałów szpitalnych, na bazie których funkcjonuje sześć klinik Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. W szpitalu działa 29 poradni specjalistycznych.

Rocznie placówka przyjmuje około 16 tys. pacjentów na oddziały szpitalne oraz udziela około 80 tys. specjalistycznych porad ambulatoryjnych.



fot. Archiwum

Fedorowski zaprasza do INKLAMED

Polska Federacja Szpitali szuka chętnych do stworzenia klastra medycznego INKLAMED. Zaprasza do współpracy szpitale oraz podmioty gospodarcze związane z sektorem ochrony zdrowia. – *PFSz jest inicjatorem i współzałożycielem Stowarzyszenia Innowacyjnej Medycyny INKLAMED, którego*

celem jest zakładanie klastrów do realizacji projektów na potrzeby szpitali – czytamy w komunikacie PFSz.

Stowarzyszenie zostało powołane w styczniu 2014 r. przez przedsiębiorców i naukowców reprezentujących branżę medyczną, którzy chcą ją rozwijać przede wszystkim poprzez działania w osi innowacyjnych rozwiązań ekonomicznych i naukowych. Inicjatywa jest odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczne dotyczące podniesienia jakości i dostępności świadczeń medycznych w Polsce.

Arcybiskup lekarz: lekarzom niearcybiskupom



fot. PAP/Leszek Szymański

Wielkopostne rekolekcje dla pracowników służby zdrowia w diecezji warszawsko-praskiej poprowadził w tym roku abp Henryk Hoser, który sam jest lekarzem. Myślą przewodnią ćwiczeń duchowych była mądrość, czyli dar od Boga. – *Każdy z nas potrzebuje czasu zatrzymania i refleksji nad własnym życiem.*

W wypadku zawodów medycznych jest to tym bardziej istotne, ponieważ powołaniem tych ludzi jest zajmowanie się całym człowiekiem – zauważał abp Hoser. Podkreślał przy tym, że także pracownicy służby zdrowia powinni dbać o swój rozwój duchowy. Arcybiskup Henryk Hoser w latach 1960–1966 studiował na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Warszawie.

Białystok poluje na seksuologów

Podlaski oddział Narodowego Funduszu Zdrowia planuje wykupić nowe świadczenia. Chodzi o porady seksuologów – w województwie jest ich tylko trzech. We wniosku chodzi o zachęcenie do udzielania porad w zakresie seksuologii lekarzy spoza regionu.

W siedzibie NFZ dowiedzieliśmy się, że żaden z trzech praktykujących w regionie specjalistów nie ma kontraktu z Funduszem. I choć w innych regionach kraju porady seksuologiczne są refundowane, na Podlasiu dotychczas nie były. – *Zmieniamy to, będziemy szukali seksuologów, którzy zechcieliby udzielać pomocy naszym pacjentom w ramach kontraktu z NFZ* – mówi Adam Dębski, rzecznik podlaskiego NFZ.